РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НЕРЮНГРИНСКИЙ РАЙОН»

НЕРЮ НГРИНСКАЯ
РАЙОННАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ Л0&1/
or « ОХу>________Од________________20/ У г.

«О внесении изменений в постановление Нерюнгринской районной администрации
от 12.11.2012 № 2327 «Об утверждении муниципальной целевой программы

«Развитие агропромышленного комплекса в Нерюнгринском районе
на 2012-2016 годы» (в редакции постановлений Нерюнгринской районной

администрации от 06.03.2013 № 445, от 27.01.2014 № 144)

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 8
Федерального закона от 29.12.2006 № 264-ФЗ «О развитии сельского хозяйства», Указом
Президента Республики Саха (Якутия) от 07.10.2011 № 934 «О государственной программе
PC (Я) «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной
продукции, сырья и продовольствия на 2012-2016 годы», Уставом муниципального
образования «Нерюнгринский район», постановлением Нерюнгринской районной
администрации от 04.07.2014 № 1668 «Об организации работы по формированию проекта
бюджета Нерюнгринского района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»,
Нерюнгринская районная администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Нерюнгринской районной администрации от 12.11.2012 №

2327 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Развитие агропромышленного
комплекса в Нерюнгринском районе на 2012-2016 годы» следующие изменения:

1.1. Наименование Программы изложить в новой редакции «Об утверждении
муниципальной целевой программы «Развитие агропромышленного комплекса в
Нерюнгринском районе на 2012-2017 годы».

1.2. В паспорте муниципальной целевой программы п.6 читать в следующей
редакции: «Сроки реализации муниципальной программы: 2012-2017гг».

1.3. В паспорте муниципальной целевой программы п.8 «Целевые индикаторы
муниципальной программы» читать в следующей редакции:______________________________

Базовый вариант Интенсивный вариант
8. Целевые

индикаторы
муниципальной
программы

1. Поголовье оленей -  7340 голов;
2. Поголовье серебристо-черной
лисы - 1000 голов
3. Поголовье крупно-рогатого скота -
266 голов
4 . Поголовье дойного стада КРС -
118 голов
5. Объем производства молока -  207
тонн
6. Поголовье свиней - 3150 голов.
7. Производство мяса свинины и
жеребятины -  79 тонн;
8. Поголовье лошадей -  39 голов
9. Поголовье птицы- 2900 голов

1. Поголовье оленей -  7340 голов;
2. Поголовье серебристо-черной
лисы - 1000 голов
3. Поголовье крупно-рогатого
скота - 266 голов
4 . Поголовье дойного стада КРС -
118 голов
5. Объем производства молока -
207 тонн
6. Поголовье свиней - 3150 голов;
7. Производство мяса свинины и
жеребятины - 79 тонн;
8. Поголовье лошадей -  39 голов
9. Поголовье птицы -  2900 голов

саха  0Р 0 с п у у б у л  у к э т э
«НЕРЮНГРИ ОРОЙУОНА»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ

НЕРЮ НГРИ ОРОЙУОНУН
ДЬАЬАЛТАТА

УУРААХ

10. Производство яиц -  585 тыс. шт.
11. Объем реализации продукции
местных товаропроизводителей -
40132 тыс. рублей
12. Численность работников занятых,
в агропромышленном комплексе -
373 чел.
13. Численность работников -
малочисленных народов Севера-
эвенков, занятых в отраслях
сельского хозяйства - 201 чел.

Ю.Производство яиц -585 тыс.шт.
11. Объем реализации продукции
местных товаропроизводителей -
40132 тыс. рублей
12. Численность работников
занятых, в агропромышленном
комплексе - 373 чел.
13. Численность работников -
малочисленных народов Севера-
эвенков, занятых в отраслях
сельского хозяйства - 201 чел.

1.4. В паспорте муниципальной целевой программы пункт 9 «Предельный объем
средств на реализацию программы с разбивкой по годам и источникам финансирования»
читать в следующей редакции:

Годы Базовый вариант, тыс.руб. Интенсивный вариант, тыс. руб.
Бюджет
PC (Я)

Местный
бюджет
района

Внебюд
жетные
средства

ИТОГО Бюджет
PC (Я)

Местный
бюджет
района

Внебюд
жетные
средства

ИТОГО

2012 21464,4 4000,0 2047,6 27512,0 21464,4 4000,0 3047,6 28512,0
2013 29985,7 4845,7 2047,6 36879,0 29985,7 4845,7 2047,6 36879,0
2014 33562,9 2894,6 2047,6 38505,1 33562,9 6324,6 2047,6 41935,1
2015 0 3019,1 2047,6 5066,7 0 3019,1 2047,6 5066,7
2016 0 3142,8 2047,6 5190,4 0 3142,8 2047,6 5190,4
2017 0 3256,0 0 3256,0 0 3256,0 0 3256,0

Итого 85013,0 21158,2 10238,0 116409,2 85013,0 24588,2 11238,0 120839,2

1.5. В муниципальной целевой программе раздел VI «Ресурсное обеспечение
Программы» читать в следующей редакции:

Источник финансирования Базовый вариант Интенсивный вариант
ВСЕГО: 116409,2 120839,2
Федеральный бюджет 0 0
бюджет Республики Саха (Якутия) 85013,0 85013,0
местный бюджет Нерюнгринского района 21158,2 24588,2
Внебюджетные источники 10238,0 11238,0

1.6. В муниципальной целевой программе раздел р VIII «Ожидаемые результаты
Программы» читать в следующей редакции:

Оценка реализации программы по базовому и интенсивному вариантам

Наименование
подпрограммы
(мероприятия)

Наименование Ед.
Отчётный период

2014г
текущ

ий

Результаты
реализации

программы 2017г.
целевого индикатора изм.

2011г. 2012г. 2013г.
Базовый
вариант

2017г

Интенси
вный

вариант

А Д А Ч А № 1
’азвитие
градиционных
>траслей Севера

Поголовье оленей гол. 7271 7427 7600 7600 7340 7340

I
и
с

Численность
работников народов
Севера-эвенков
занятых в отраслях
сельского хозяйства

чел. 168 181 184 190 201 201

ЗАДАЧА № 2
Развитие
скотоводства

Поголовье КРС гол. 216 227 241 248 266 266

Поголовье дойного
стада

гол. 101 102 103 108 118 118

Производство молока т 192 195 210 220 207 207

ЗАДАЧА № 3
Развитие
скороспелой
отрасли
свиноводства

Поголовье свиней гол. 3631 3645 3663 3694 3150 3150

Производство мяса т 117 124 90 93 77 77

ЗАДАЧА № 4
Развитие отрасли
звероводства

Поголовье серебристо
черной лисы

гол. 325 330
330

330 1000 1000

ЗАДАЧА № 5
Развитие
табунного
коневодства

Поголовье лошадей
гол. 9 10 20 26 39 39

Производство мяса т 1 0 0 2 2

ЗАДАЧА № 6
Поддержка
птицеводства
малых форм
хозяйствования и
личных подсобных
хозяйств

Поголовье птицы
гол. 2710 2627 2213 2627 2900 2900

Производство яиц тыс.шт. 410 490 488 490 585 585

ЗАДАЧА № 1

ЗАДАЧА № 2

ЗАДАЧА № 3

ЗАДАЧА № 4

ЗАДАЧА № 5

ЗАДАЧА № 6

Численность
работников занятых в
агропромышленном
комплексе района

чел. 360 373
373

373 373 373

Объем реализации
продукции местных
товаропроизводителей

тыс
руб

27325 28963

27841

29602 40132 40132

1.7. В муниципальной целевой программе раздел IX «Оценка эффективности
реализации Программы» читать в следующей редакции:
«За 2012-2017 годы на развитие сельскохозяйственного производства планируется

направить:
по базовому варианту - 116409,2 тыс руб,
по интенсивному варианту -  120839,2 тыс руб.

1.8. Приложение №1 к муниципальной целевой программе «Система программных
мероприятий муниципальной программы «Развитие агропромышленного комплекса в
Нерюнгринском районе на 2012-2017 годы» читать в новой редакции, согласно приложения
№1 к настоящему постановлению.

1.9. Приложение №3 к муниципальной целевой программе «Система целевых
индикаторов муниципальной программы в разрезе подпрограмм, включенных в состав
муниципальной программы, по базовому варианту реализации программы» читать в новой
редакции согласно приложению №2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление опубликовать в Бюллетене органов местного
самоуправления Нерюнгринского района и разместить на официальном сайте
муниципального образования «Нерюнгринский район» в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в Бюллетене
органов местного самоуправления Нерюнгринского района.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого
заместителя главы Нерюнгринской районной администрации Дьячковского Д.К.

Глава района

к постановлению Нерюнгринской районной администрации
о т (£ , 0,9 № с№ 9у

(приложение №1)

Система программных мероприятий муниципальной программы «Развитие агропромышленного комплекса
в Нерюнгринском районе на 2012-2017 годы»

Наименование
подпрограммы,

основного
мероприятия

Источники
финансирования

Базовый вариант, тыс. руб. Интенсивный вариант, тыс. руб.

Всего
плановый период

Всего
плановый период

2012г. 2013г 2014г 2015г 2016г 2017г 2012г 2013г 2014г 2015г 2016г 2017г

ВСЕГО ПО

ВСЕГО: 116409,2 27512 36879 38505,1 5066,7 5190,4 3256,0 120839,2 28512 36879 41935,1 5066,7 5190,4 3256,0
федеральный
бюджет
Бюджет PC (Я) 85013 21464,4 29985,7 33562,9 0 0 0 85013 21464,4 29985,7 33562,9 0,0 0,0 0,0
местный бюджет 21158,2 4000 4845,7 2894,6 3019,1 3142,8 3256,0 24588,2 4000 4845,7 6324,6 3019,1 3142,8 3256,0
Внебюджетные
средства 10238 2047,6 2047,6 2047,6 2047,6 2047,6 0 11238 3047,6 2047,6 2047,6 2047,6 2047,6 0

Управление
программой

ВСЕГО: 13476,4 3782,4 4927,2 4766,8 0 0 0 13476,4 3782,4 4927,2 4766,8 0 0 0
федеральный бюджет
Бюджет PC (Я) 13476,4 3782,4 4927,2 4766,8 13476,4 3782,4 4927,2 4766,8
местный бюджет 0 0
Внебюджетные
средства 0 0

ИТОГО

ВСЕГО: 102932,8 23729,6 31951,8 33738,3 5066,7 5190,4 3256,0 107362,8 24729,6 31951,8 37168,3 5066,7 5190,4 3256,0
федеральный бюджет
Бюджет PC (Я) 71536,6 17682 25058,5 28796,1 0 0 0 71536,6 17682 25058,5 28796,1 0,0 0,0 0,0
местный бюджет 21158,2 4000 4845,7 2894,6 3019,1 3142,8 3256,0 24588,2 4000 4845,7 6324,6 3019,1 3142,8 3256,0
Внебюджетные
средства 10238 2047,6 2047,6 2047,6 2047,6 2047,6 0 11238 3047,6 2047,6 2047,6 2047,6 2047,6 0

ЗАДАЧА № 1 ВСЕГО: 68273,6 16322 23395,7 25953 834,4 868,6 899,9 68273,6 16322 23395,7 25953 834,4 868,6 899,9
федеральный бюджет
Бюджет PC (Я) 62024,5 15122 21749,5 25153 0 0,0 0,0 62024,5 15122 21749,5 25153 0 0 0
местный бюджет 6249,1 1200 1646,2 800 834,4 868,6 899,9 6249,1 1200 1646,2 800 834,4 868,6 899,9

Внебюджетные
средства 0,0 0 0 0 0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0 0,0 0,0

Мероприятие № 1
Обеспечение

сохранения отрасли
оленеводства

ВСЕГО: 5949,1 1200 1346,2 800 834,4 868,6 899,9 5949,1 1200 1346,2 800 834,4 868,6 899,9
федеральный бюджет
Бюджет PC (Я) 0,0 0,0
местный бюджет 5949,1 1200 1346,2 800 834,4 868,6 899,9 5949,1 1200 1346,2 800 834,4 868,6 899,9
Внебюджетные
средства 0 0

Мероприятие № 2
Создание условий

для развития
продукции

оленеводства

ВСЕГО: 3146,5 1088 2058,5 0 0 0 0 3146,5 1088 2058,5 0 0 0 0
федеральный бюджет
Бюджет PC (Я) 2846,5 1088 1758,5 0 2846,5 1088 1758,5 0
местный бюджет 300 300 300 300
Внебюджетные
средства 0 0

Мероприятие № 3
Создание условий

труда для
оленеводческих

бригад

ВСЕГО: 59178 14034 19991 25153 0 0 0 59178 14034 19991 25153 0 0 0
федеральный бюджет
Бюджет PC (Я) 59178 14034 19991 25153 59178 14034 19991 25153
местный бюджет 0 0
Внебюджетные
средства 0 0

ЗАДАЧА № 2

ВСЕГО: 8250,9 2337 2220 2689,8 321,9 335,1 347,1 11680,9 2337 2220 6119,8 321,9 335,1 347,1
федеральный бюджет
Бюджет PC (Я) 5786,2 1385 2020 2381,2 0,0 0,0 0,0 5786,2 1385 2020 2381,2 0,0 0,0 0,0
местный бюджет 2464,7 952 200 308,6 321,9 335,1 347,1 5894,7 952 200 3738,6 321,9 335,1 347,1
Внебюджетные
средства 0,0 0 0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие № 1
Возмещение части
затрат на корма для

крестьянско-
фермерских и

личных подсобных
хозяйств на одну

сохраненную
корову

ВСЕГО: 8209,7 2337 2220 2648,6 321,9 335,1 347,1 8209,7 2337 2220 2648,6 321,9 335,1 347,1
федеральный бюджет
Бюджет PC (Я) 5745 1385 2020 2340 5745 1385 2020 2340
местный бюджет 2464,7 952 200 308,6 321,9 335,1 347,1 2464,7 952 200 308,6 321,9 335,1 347,1

Внебюджетные
средства 0 0

Мероприятие № 2
Строительство ЛЭП

для крестьянско-
фермерских

ВСЕГО: 0 0 0 0 0 0 0 3430 0 0 3430 0 0 0
федеральный бюджет
Бюджет PC (Я) 0 0

хозяйств,
содержащих

крупно-рогатый
скот на базе
консервации

п.Серебряный Бор

местный бюджет 0 0 3430 0 3430

Внебюджетные
средства 0 0

Мероприятие № 3
Организация

кормозаготовительн
ой компании для

крестьянско-
фермерских

хозяйств

ВСЕГО: 41,2 0 0 41,2 0 0 0 41,2 0 0 41,2 0 0 0
федеральный бюджет
Бюджет PC (Я) 41,2 41,2 41,2 41,2
местный бюджет 0 0
Внебюджетные
средства 0 0

ЗАДАЧА № 3

ВСЕГО: 7620,3 2021 2278 1740 506,9 527,7 546,7 7620,3 2021 2278 1740 506,9 527,7 546,7
федеральный бюджет
Бюджет PC (Я) 3705,5 1173 1278,5 1254 0 0 0 3705,5 1173 1278,5 1254 0,0 0,0 0,0
местный бюджет 3914,8 848 999,5 486 506,9 527,7 546,7 3914,8 848 999,5 486 506,9 527,7 546,7
Внебюджетные
средства 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие № 1
Предпроектная

работа, разработка
ПСД на

строительство
свинофермы в

п.Чульман

ВСЕГО: 99,5 0 99,5 0 0 0 0 99,5 0 99,5 0 0,0 0,0 0,0
федеральный бюджет
Бюджет PC (Я) 0 0
местный бюджет 99,5 99,5 99,5 99,5
Внебюджетные
средства 0 0

Мероприятие № 2
Возмещение части
затрат на корма для

базовых
свиноводческих

хозяйств

ВСЕГО: 7520,8 2021 2178,5 1740 506,9 527,7 546,7 7520,8 2021 2178,5 1740 506,9 527,7 546,7
федеральный бюджет
Бюджет PC (Я) 3705,5 1173 1278,5 1254 3705,5 1173 1278,5 1254
местный бюджет 3815,3 848 900 486 506,9 527,7 546,7 3815,3 848 900 486 506,9 527,7 546,7
Внебюджетные
средства 0,0 0,0

ЗАДАЧА № 4

ВСЕГО: 15640,9 3047,6 3047,6 2847,6 2882 2916,2 899,9 16640,9 4047,6 3047,6 2847,6 2882 2916,2 899,9
федеральный бюджет
Бюджет PC (Я) 0,0 0 0 0 0 0 0 0,0 0 0 0 0 0,0 0,0
местный бюджет 5402,9 1000 1000 800 834,4 868,6 899,9 5402,9 1000 1000 800 834,4 868,6 899,9
Внебюджетные
средства

10238 2047,6 2047,6 2047,6 2047,6 2047,6 0 11238 3047,6 2047,6 2047,6 2047,6 2047,6 0,0

Мероприятие № 1
Возмещение части

затрат на корма

ВСЕГО: 15640,9 3047,6 3047,6 2847,6 2882 2916,2 899,9 15640,9 3047,6 3047,6 2847,6 2882 2916,2 899,9
федеральный бюджет
Бюджет PC (Я) 0 0,0
местный бюджет 5402,9 1000 1000 800 834,4 868,6 899,9 5402,9 1000 1000 800 834,4 868,6 899,9
Внебюджетные
средства 10238 2047,6 2047,6 2047,6 2047,6 2047,6 10238 2047,6 2047,6 2047,6 2047,6 2047,6

Мероприятие № 2
Строительство

шедов

ВСЕГО: 0 0 0 0 0 0 0 1000 1000 0 0 0 0 0
федеральный бюджет
Бюджет PC (Я) 0 0
местный бюджет 0 0
Внебюджетные
средства 0 1000 1000 0 0

ЗАДАЧА № 5

ВСЕГО: 3147,2 2 1010,5 507,9 521,5 542,9 562,4 3147,2 2 1010,5 507,9 521,5 542,9 562,4
федеральный бюджет
Бюджет PC (Я) 20,4 2 10,5 7,9 0 0 0 20,4 2 10,5 7,9 0 0,0 0,0
местный бюджет 3126,8 0 1000 500 521,5 542,9 562,4 3126,8 0 1000 500 521,5 542,9 562,4
Внебюджетные
средства 0,0 0 0 0 0 0 0 0,0 0 0 0 0 0,0 0,0

Мероприятие № 1
Возмещение части
затрат крестьянско-

фермерским
хозяйствам на

корма для
маточного

поголовья лошадей

ВСЕГО: 2597,2 2 460,5 507,9 521,5 542,9 562,4 2597,2 2 460,5 507,9 521,5 542,9 562,4
федеральный бюджет

Бюджет PC (Я) 20,4 2 10,5 7,9 20,4 2 10,5 7,9
местный бюджет 2576,8 450 500 521,5 542,9 562,4 2576,8 450 500 521,5 542,9 562,4
Внебюджетные
средства 0 0

Мероприятие № 2
Возмещение части
затрат крестьянско-

фермерским
хозяйствам на
приобретение

поголовья лошадей

ВСЕГО: 550 0 550 0 0 0 0 550 0 550 0 0 0 0

федеральный бюджет
Бюджет PC (Я) 0 0
местный бюджет 550 550 550 550
Внебюджетные
средства 0 0

Приложение №2
к муниципальной целевой программе «Развитие

агропромышленного комплекса в Нерюнгринском районе
на 2012-2016 годы»

Перечень объектов капитального строительства, финансируемых в рамках муниципальной программы1

№ Наименование объекта
Сроки

строитель
ства

Сметная
стоимость
(тыс.руб.)

Наличие
проектно
сметной

документации
Госэкспертизы2

Проектная
мощность
объекта

Заказчик
Всего

финансирова
ние:

в том числе по источникам с)инансирования (тыс.руб.)

Федераль
ный

бюджет

Бюджет PC Мест
ный

бюджет

Внебюджет
ные

источники

1 Строительство шедов 2012-
2014гг.

1000,0 1000,0

2 Строительство ЛЭП
для крестьянско-
фермерских хозяйств,
содержащих крупно
рогатый скот на базе
консервации
п. Серебряный Бор

2014 г. 3430,0 3430,0

ИТОГО: 3430,0 3430,0 1000,0

' Заполняется только для интенсивного варианта программы
2 Указываются реквизиты документа (дата и номер)

к постановлению Нерюнгринской районной администрации
от 02.09.2014 №  2094

(приложение № 3)

Система целевых индикаторов муниципальной программы в разрезе подпрограмм, включенных в состав муниципальной программы,
по базовому варианту реализации программы

______ _______________________________ _____ _______________________________________________________________________________ Форма 1

Единица
измерения

Значения показателей

№ Наименование индикатора
2011 год

отчет
2012 год
оценка

Плановый период
2013
год

2014
год

2015
год

2016
год

2017
год

1 Задача № 1 «Развитие традиционных отраслей Севера»

1.1 Поголовье оленей гол. 7271 7427 7600 7600 7650 7701 7340

1.2
Численность работников народов
Севера - эвенков, занятых в отраслях
сельского хозяйства

чел. 168 181 184 190 195 201 201

2 Задача № 2 «Развитие скотоводства»
2.1 Поголовье КРС гол. 216 227 241 248 256 283 266
2.2 Поголовье дойного стада гол. 101 102 103 108 112 131 118
2.3 Производство молока тонн 192 195 210 220 233 255 207
3 Задача № 3 «Развитие скороспелой отрасли свиноводства»

3.1 Поголовье свиней гол. 3631 3645 3663 3694 2327 2139 3150
3.2 Производство мяса тонн 117 124 90 93 112 58 77

4 Задача № 4 «Развитие отрасли звероводства»
4.1 Поголовье серебристо-черной лисы гол. 325 330 330 330 330 1000 1000

5 Задача № 5 «Развитие табунного коневодства»
5.1 Поголовье лошадей гол. 9 10 20 26 32 38 39
5.2 Производство мяса тонн 1 1 1 2
6 Задача № 1, Задача № 2, Задача № 3, Задача № 4, Задача № 5

6.1 Численность работников, занятых в
агропромышленном комплексе района чел. 360 373 373 373 373 373 373

6.2 Объем реализации продукции местных
товаропроизводителей тыс.руб. 27325 28963 27841 29602 33181 37260 40132

Система целевых индикаторов муниципальной программы в разрезе подпрограмм, включенных в состав муниципальной программы,
по интенсивному варианту реализации программы

Форма 2

№ Наименование индикатора Единица
измерения

Значения показателей

2011 год
отчет

2012 год
оценка

Плановый период
2013 год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год

1 Задача № 1 «Развитие традиционных отраслей Севера»

1.1 Поголовье оленей гол. 7271 7427 7600 7600 7650 7701 7340

1.2
Численность работников народов
Севера - эвенков, занятых в отраслях
сельского хозяйства

чел. 168 181 184 190 195 201 201

2 Задача № 2 «Развитие скотоводства»
2.1 Поголовье КРС гол. 216 227 241 248 256 283 266
2.2 Поголовье дойного стада гол. 101 102 103 108 112 131 118
2.3 Производство молока тонн 192 195 210 220 233 255 207
3 Задача № 3 «Развитие скороспелой отрасли свиноводства»

3.1 Поголовье свиней гол. 3631 3645 3663 3694 2327 2139 3150
3.2 Производство мяса тонн 117 124 90 93 112 58 77
4 Задача № 4 «Развитие отрасли звероводства»

4.1
Поголовье серебристо-черной лисы

гол. 325 330 330 330 330 1000 1000

5 Задача № 5 «Развитие табунного коневодства»
5.1 Поголовье лошадей гол. 9 10 20 26 32 38 39
5.2 Производство мяса тонн 1 1 1 2
6 Задача № 1, Задача № 2, Задача № 3, Задача № 4, Задача № 5

6.1
Численность работников, занятых в
агропромышленном комплексе района чел. 360 373 373 373 373 373 373

6.2
Объем реализации продукции местных
товаропроизводителей тыс.руб. 27325 28963 27841 29602 33181 37260 40132